*circa annum Christi 1330. Rege Da-
vide Brusio, primū minorenni, posteā
etiam captivo, tantā constantiā, forti-
tudine & prudentiā, nutantem rem
Scoticam fulcidentem, ac adversus ex-
ternos hostes & improbos cives arma
stringentem, ut inter beroas illius
temporis primos censeatur. Patrem
autem habuit, idem D. Jacobus Du-
glassius, D. Joannem Duglassium
Caldercleræ Baronem, ut ipsum belli-
cā laude præclarum, ita etiam fratres
hujus bellicosissimi, Scotiæ & Angliæ
historicis cum laude notissimi existunt;
D. Archibaldus nimirum Gallovidiæ
Regulus, Regni Scotiæ pro Rege Da-
vide Brusio impubere Gubernator; &
D. Jacobus Duglassius, Duglassiæ Re-
gulus, Roberti Brusij, Regis omnium
bellicosissimi, laborum ac periculorum,
pro*

pro patriâ liberandâ, socius fidelissi-
mus. Quos genuit D. Jacobus Du-
glassius, Duglassiæ Regulus, velut
hunc D. Guilielmus, ipsumq; D. Hugo
Duglass: itidem Regulus Duglassiæ:
Et isthunc D. Guilielmus, legitimus
(prout quoque cæteri omnes nominati)
filius D. Archibaldi, nepos D. Joan-
nis, pronepos D. Guilielmi Duglassii;
Qui à Rege Milcolumbo, circa an-
num Cb: 1060. ad publica regni Co-
mitia titulo Reguli Duglassiæ primus est
exornatus. Idem hic D. Guilielmus
Dugl: à D. Scholtone Duglassiæ
gentis authore, qui ad annum Cb: 770.
re bene gestâ contra Donaldum Insu-
lanum, Duglassiam Regionem virtutis
præmium acceperat, longâ serie oriun-
dus fuit. Tam alta & illustria sunt il-
lustrissimæ hujus familiæ initia; tan-

(†)

tag

taq; antiquitas! Quot interea decora
E5 patriæ lumina, Regumq; colum-
na suppeditarit, quot illustrissimarum
domuum, etiam in Italia, per Scholto-
nis illius filium juniorem, Guilielmum
Duglasium, Caroli M. Imperatoris,
in bello Italico, fidissimum comitem,
nec non in Scotiâ, Comitum, Regulo-
rum, E5 Dominorum fons extiterit;
quantisque heroibus affinitatis jure in-
nexa, brevitas hic repetere vetat;
alias minimè silenda, Hæcce pauca non
ex vanis conjecturis aut futili relatio-
ne, sed antiquis Regni Scotiæ documen-
tis per ejusdem Cancellarium, regia
fide E5 magno sigillo confirmatâ atte-
statione excerpta sunt. Quòd omnia
hinc pagellis comprehendî nequiverint;
supplex veniam postulo. Hanc igitur,
Illustrissime Domine, profapiæ tuae
sum

summam antiquitatem & claritudinem
veneror, nec non sublimem in hoc
ce regno locum humilitèr gratulor, ex-
quisitam tuam eruditionem suspicio,
insignemque in me beneficentiam de-
missè exoscular. Quod hâc etiam in-
scriptione & præsentis opusculi dedica-
tione publicè contestatum volui.